



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2016 № 262

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея  
«Управление государственными финансами» на 2014-2020 годы

Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 11 октября 2013 года № 235 «О государственной программе Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014-2020 годы (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 10; 2014, № 2, 4, 12; 2015, № 3, 7, 12; 2016, № 10), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «10471186,50», заменить цифрами «10557482,90»;

б) в абзаце четвертом цифры «911936,80» заменить цифрами «1148233,20»;

в) в абзаце пятом цифры «1204816,80» заменить цифрами «1054816,80»;

2) в разделе VI:

а) в абзаце седьмом цифры «10471186,50» заменить цифрами «10557482,90»;

б) в абзаце десятом цифры «911936,80» заменить цифрами «1148233,20»;

в) в абзаце одиннадцатом цифры «1204816,80» заменить цифрами «1054816,80»;

3) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Управление государственным долгом Республики Адыгея»:

а) в абзаце первом цифры «1217144,30» заменить цифрами «1202544,30»;

б) в абзаце четвертом цифры «127000,00» заменить цифрами «112400,00»;

4) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Совершенствование системы межбюджетных отношений и содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований»:

а) в абзаце первом цифры «6239858,50» заменить цифрами «6341504,90»;

б) в абзаце четвертом цифры «740285,60» заменить цифрами «991932,00»;

в) в абзаце пятом цифры «960141,50» заменить цифрами «810141,50»;

5) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение эффективности управления государственными финансами Республики Адыгея»:

а) в абзаце первом цифры «59182,00» заменить цифрами «58432,00»;

б) в абзаце четвертом цифры «8720,00» заменить цифрами «7970,00»;

б) приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности  
Премьер-министра  
Республики Адыгея



Н. Широкова

Приложение  
к постановлению  
Кабинета Министров  
Республики Адыгея  
от 30 декабря 2016 года № 262

«Приложение № 4  
к государственной программе  
Республики Адыгея «Управление  
государственными финансами»  
на 2014-2020 годы

Ресурсное обеспечение  
государственной программы Республики Адыгея «Управление государственными финансами»  
на 2014-2020 годы за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея

Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, участник	Расходы (в тысячах рублей)						
		2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
Государственная программа Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014-2020 годы	всего	802765,00	1237217,50	1148233,20	1054816,80	1904816,80	2204816,80	2204816,80
	Министерство финансов Республики Адыгея	797160,00	1230599,80	1141655,70	1048239,30	1898239,30	2198239,30	2198239,30
	государственное казенное учреждение Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия Министерства финансов Республики Адыгея»	5605,00	6617,70	6577,50	6577,50	6577,50	6577,50	6577,50

Подпрограмма «Долгосрочное финансовое планирование»	всего	0,00	0,00	0,00	0,00	700000,00	1000000,00	1000000,00
Основное мероприятие «Прогнозирование основных бюджетных параметров республиканского бюджета Республики Адыгея»	Министерство финансов Республики Адыгея	0,00	0,00	0,00	0,00	700000,00	1000000,00	1000000,00
Подпрограмма «Управление государственным долгом Республики Адыгея»	всего	131109,30	159035,00	112400,00	200000,00	200000,00	200000,00	200000,00
Основное мероприятие «Обслуживание государственного долга Республики Адыгея»	Министерство финансов Республики Адыгея	131109,30	159035,00	112400,00	200000,00	200000,00	200000,00	200000,00
Подпрограмма «Совершенствование системы межбюджетных отношений и содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований»	всего	624010,80	1034996,10	991932,00	810141,50	960141,50	960141,50	960141,50
1. Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований»	Министерство финансов Республики Адыгея	275710,80	338578,00	675333,50	805141,50	805141,50	805141,50	805141,50
2. Основное мероприятие «Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов»	Министерство финансов Республики Адыгея	343300,00	691418,10	311598,50	0,00	150000,00	150000,00	150000,00
3. Основное мероприятие «Поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов)»	Министерство финансов Республики Адыгея	5000,0	5000,0	5000,0	5000,0	5000,0	5000,0	5000,0
Подпрограмма «Повышение эф-	всего							

эффективности управления государственными финансами Республики Адыгея»		8156,00	7426,00	7970,00	8720,00	8720,00	8720,00	8720,00
Основное мероприятие «Развитие автоматизированных информационных систем управления государственными финансами Республики Адыгея»	Министерство финансов Республики Адыгея	8156,00	7426,00	7970,00	8720,00	8720,00	8720,00	8720,00
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014-2020 годы»	всего	39488,90	35760,40	35931,20	35955,30	35955,30	35955,30	35955,30
1. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнение функций Министерства финансов Республики Адыгея»	Министерство финансов Республики Адыгея	33883,90	29142,70	29353,70	29377,80	29377,80	29377,80	29377,80
2. Основное мероприятие «Обеспечение бюджетных полномочий государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия Министерства финансов Республики Адыгея»	государственное казенное учреждение Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия Министерства финансов Республики Адыгея»	5605,00	6617,70	6577,50	6577,50	6577,50	6577,50	6577,50